Il testo così emendato sarà il § 1 del canone. Il § 2 corrisponde al testo sulle associazioni già approvato.

Riguardo all'ordine dei canoni del Titolo V, si approva il seguente: 58, 59, 60, 65, 66 (con 2 §§) e poi i canoni riguardanti i rapporti « Episcopi-religiosi ».

Si conclude così la 9^a sessione del Gruppo speciale di studio per la revisione dello schema « De Institutis vitae consecratae per professionem consiliorum evangelicorum » (J. HERRANZ, *Attuario*).

IV

COETUS « DE SACRAMENTIS »

Praeside Cardinali Pericle Felici, moderante autem Exc.mo Rosalio I. Castillo Lara, Commissionis Secretario, Relatore Rev.mo Willelmo Onclin, Commissionis Secretario Adjuncto, Coetus specialis de Sacramentis (cf. *Communicationes*, 9, 1977, p. 323; 10, 1978, pp. 47-179) sessiones habuit diebus 13-18 martii 1978, et diebus 17-21 aprilis 1978, in quibus canones de sacramentis Baptismi et Eucharistiae (I pars) recognovit, iuxta animadversiones quae ab Organis consultationis prolatae sunt. Munere Actuarii functus est D. Marianus De Nicolò.

Conventus dd. 13-18 martii 1978

DE BAPTISMO

In primis Rev.mus Relator observationes generales ad canones de baptismō legit,¹ quaeque respiciunt schematis Tit. I divisionem, ordinem sacramentorum, ordinem dicendorum, formam ordinariam et breviorem administrationis, praeparationem ad admissionem ad baptismum, et alia.

- ¹ 1. Laudatur schema, quia magis iuridicum et clarius atque quia omittuntur canones qui casuisticam sapiunt.
- Laudatur etiam, quia praetermittitur baptismus *sub conditione* et simplicior est legislatio in casibus dubiis.
2. *Divisio* schematis requiritur diversa, scilicet ut in Libris liturgicis: Cap. I: De celebratione; Cap. II: De ministeriis et Officiis; Cap. III: De baptizandis; Cap. IV: De probatione et adnotatione collati baptismi.
3. *Ordo sacramentorum*. Ordo servandus est: Baptismus, Confessio, Eucharistia, Confirmatio, Matrimonium, Ordo sacer, Unctio infirmorum: est ordo receptionis.
4. *Ordo dicendorum*. Clare distinguantur etiam in Codice baptismus adultorum et baptismus infantum, ita ut separatae habeantur normae de iis circa ministrum, subiectum, ritus et caeremonias, patrinis, tempus et locum celebrationis.
5. *Forma ordinaria* et *forma brevior* pro baptismō, uti in liturgicis libris, distingui debent, non autem *sollemnior* et *simplicior*.
6. *De praeparatione ad baptismum* agendum est, scilicet de praeparatione, in qua explicatur significatio baptismi parentibus, patrinis et toti communitati locali.
7. *De admissione ad baptismum* norma dari debet, ut definiatur quinam sint responsables de admissione. Proponitur textus: «*Baptismus non conferatur nisi sub vigilantia eorum qui curam animarum in territorio exercent*».
8. *Unitas sacramentorum initiationis* est affirmanda.
9. *Mentio fieri debet de catechumenatu*, atque expressa indicatio itineris in eodem, necnon maior consideratio baptismi adultorum.
10. *Etiam baptismus regionalis vel dioecesanus* considerari debet. In schemate tantummodo quaestio est de ordinatione paroeciali. Requiritur ut, praesertim pro adultis, habeantur instantiae dioecesanae vel regionalis, cum centris specializatis ad hoc.
11. *Declaratio de validitate baptismi a protestantibus* celebrati requiritur.
12. *Canon sese referens ad fundamentalem relationem inter baptismum et Pascham* requiritur.
13. *Valor patrini certis in regionibus* est dubia. Melius est ut parentes filios ad baptismum praeresentent.
14. *Imprimis de baptismō adultorum*, deinde de baptismō infantum normae tradantur, quia pro adultis requiritur fides personalis.
15. *Multa supprimi possunt*: non requiritur ut de liturgia fiat sermo; relinquuntur Episcoporum Conferentiae illa quae non sunt iuris universalis; maxima libertas relinquatur iis qui actu participant in celebratione baptismi.
16. *Non satisfaciunt canones de subiecto baptismi*, quia perplexitates insolubiles generabunt illi canones, v.g. quoad baptismum amentium, monstrorum, intrauterinorum, etc.: incapaces putabuntur baptismi, et quidem immerito.
17. Requiritur ut obligatoria sit *celebratio communitaria* baptismi, extra casum exceptionis, secundum prudens iudicium parochi.
18. In celebratione baptismi, prohibetur usus machinae photographicae.

Deinde transitus fit ad recognitionem observationum quoad singula capita singulosque canones.

Can. 9 (CIC 737)²

§ 1. Baptismus, primum quidem omnium sacramentorum, quo homines indelebili charactere Christo configurantur atque Ecclesiae incorporantur, valide confertur tantummodo per ablutionem aquae verae cum debita verborum forma.

§ 2. Baptismus ministratur sive forma sollemniore, scilicet omnibus servatis ritibus et caeremoniis quae in probatis ritualibus libris praecipiuntur, sive forma simpliciore.

Ad § 1: Attentis iis quae in consultatione prolata sunt, Relator sequentem paravit textum:

Baptismus, sacramentum fidei et ianua ceterorum sacramentorum, in re vel saltem in voto ad salutem necessarius, quo homines a peccatis solvuntur, indelebili charactere Christo configurantur et Dei filii fiunt atque Ecclesiae incorporantur, valide confertur tantummodo per ablutionem aquae verae cum debita verborum forma.

Alicui Consultori superflua videtur expressio *fili Dei fiunt* et priusmittenda sunt verba *Ecclesiae incorporantur*, quia Ecclesia est res et sacramentum et prius quis in Ecclesia incorporatur. Ecclesia est sacramentale instrumentum ut quis ad salutem perveniat. Unus Consultor petit ut verba *sacramentum fidei* omittantur, quia omnia sacramenta sunt sacramenta fidei. Rev.mus Relator respondet ordinem dicendorum in canonem illum esse qui in textu Const. *Lumen Gentium* invenitur. Alius Consultor preeferret ut mentio prius fiat de incorporatione ad Ecclesiam, cum totus ordo systematicus Codicis sit in ordine ad Ecclesiam, et postea de peccatorum remissione, etsi in Conc. Tridentino prius sermo est de remissione peccatorum. Unus Consultor preefert ut retineatur expressio *sacramentum fidei*, quia agitur de expressione valde traditionali et baptismus revera est proprie sacramentum fidei. Et potius quam *solvare* a peccatis ipse mallet ut verbum *purificare* vel *liberare* utatur. Solvere a peccatis dicitur etiam de sacramento paenitentiae. Insuper melius est ut loco *ablutionem* dicatur *lavacrum*. Alter

² In textu a Relatore proposito can. 9 inveniebatur in capite Tituli, i.e. sub Capite I: De baptismo celebratione; sed conventum est ut res maneat prout erat in schemate typis edito.

Consultor petit ut idea paschatis mysterii introducatur. Aliqui Consultores animadvertisunt perfectam ideam mysterii paschalis haberi in tribus sacramentis initiationis christiana simul sumptis, et praesertim in SS.ma Eucharistia. Post varia conamina, textus qui probatur sic sonat: